
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tam Đường, ngày      tháng 3 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ xử lý thi hài người tử vong do nhiễm hoặc nghi ngờ nhiễm vi 

rút SARS-CoV-2 tại cộng đồng trên địa bàn huyện Tam Đường 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh 
truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống 

dịch đặc thù trong thời gian có dịch;  

Căn cứ Quyết định số 2233/QĐ-BCĐQG, ngày 29/5/2020 của Ban Chỉ 
đạo Quốc gia về việc ban hành Hướng dẫn xử lý thi hài người tử vong do mắc 

bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút SAR-CoV-2 tại công đồng. 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y 
tế vùng có dịch COVID-19”; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ xử lý thi hài người tử vong do nhiễm hoặc nghi 
ngờ nhiễm vi rút SARS-CoV-2 tại cộng đồng trên địa bàn huyện Tam Đường (Sau 

đây gọi tắt là Tổ xử lý thi hài), gồm các thành viên có tên sau:  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ xử lý thi hài 

- Ban hành Quy trình hướng dẫn xử lý thi hài; Tổ chức triển khai thực hiện 

xử lý thi hài người tử vong do nhiễm hoặc nghi ngờ nhiễm vi rút SARS-CoV-2 

tại cộng đồng. 

- Tiếp tục hướng dẫn, hỗ trợ chuyên môn kỹ thuật cho Đội xử lý thi hài 
cấp xã và các đơn vị liên quan trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp kiểm tra, giám sát việc xử lý thi hài nhiễm SARS-COV-2 tại 
cộng đồng trên địa bàn huyện. 



2 

- Các thành viên Tổ xử lý thi hài làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm 

vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công; được hưởng các khoản phụ 

cấp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định của pháp luật.  

- Tổ xử lý thi hài tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế (B/c); 

- Ban chỉ đạo huyện (B/c); 

- Trung tâm Chỉ huy Covid-19 huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyên; 

- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Sùng Lử Páo 

  



3 

DANH SÁCH TỔ XỬ LÝ THI HÀI 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       tháng 3 năm 2022 

của UBND huyện Tam Đường) 

1 Giám đốc TTYT huyện Tổ trưởng 

2 Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện Tổ Phó 

3 Trưởng phòng Tài nguyên - Môi trường huyện Tổ phó 

4 Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện Thành viên 

5 Trưởng Công an huyện Thành viên 

6 Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thành viên 

7 Chánh văn phòng HĐND - UBND huyện Thành viên 

8 Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin huyện Thành viên 

9 Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ huyện Thành viên 

10 Bí thư Huyện đoàn Thành viên 

11 Trưởng khoa KSBT Trung tâm Y tế huyện Thành viên 

12 Trưởng khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn Trung tâm Y tế huyện Thành viên 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-30T15:54:18+0700


		2022-03-31T09:49:43+0700


		2022-03-31T09:49:43+0700


		2022-03-31T09:49:43+0700




